[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Уланского района от 30 декабря 2020 года № 428 "Об определении перечня должностей специалистов в области социального обеспечения, культуры, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельских населенных пунктах"
Постановление акимата Уланского района Восточно-Казахстанской области от 13 ноября 2025 года № 505

      Примечание ИЗПИ!

      Порядок введения в действие настоящего постановления см. в п. 4.

      В соответствии с подпунктом 2) статьи 18, пунктом 9 статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года, пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Уланский районный акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Уланского района "Об определении перечня должностей специалистов в области социального обеспечения, культуры, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельских населенных пунктах" от 30 декабря 2020 года № 428 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8229) следующее изменение:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел экономики и бюджетного планирования Уланского района" в установленном законодательством порядке Республики Казахстан обеспечить:

      1) направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории Уланского района;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Уланского района после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 декабря 2025года.

      Исполняющий обязанности акима Уланского района

Л. Кенжетаева

	Приложение к постановлению
Уланского районного акимата
№ 505 от "13" ноября 2025 года

	Приложение к постановлению
Уланского районного акимата
№ 428 от "30" декабря 2020 года

 Перечень должностей специалистов в области социального обеспечения, культуры, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельских населенных пунктах

      1. Должности специалистов в области социального обеспечения:

      1) заведующий отделением надомного обслуживания;

      2) консультант по социальной работе;

      3) социальный работник по уходу за престарелыми и лицами с инвалидностью.

      2. Должности специалистов в области культуры:

      1) директор, заместитель директора;

      2) культорганизатор;

      3) библиотекарь;

      4) аккомпаниатор;

      5) культорганизатор;

      6) звукооператор;

      7) музыкальный руководитель;

      8) руководитель кружка;

      9) хореограф;

      10) концертмейстер;

      11) кульорганизатор;

      12) звукооператор;

      13) методист;

      14) руководитель коллектива;

      15) руководитель коллектива;

      16) художник;

      17) хормейстер;

      18) артист;

      19) режиссер-постановщик.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14